https://www.cps2022.org/

医療薬学フォーラム２０２２
クリニカルファーマシーシンポジウム 第 ３０ 回

2022 年 6 月吉日

関係者 各位

医療薬学フォーラム 2022

第 30 回クリニカルファーマシーシンポジウム

実行委員長 石川 和宏

学会参加のお願いについて

謹啓 入梅の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より日本薬学会 医療薬科学部会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より深く御礼申し

上げます。

 さて、この度下記の要領にて当会主催の医療薬学フォーラム 2022/第 30 回クリニカルファーマ

シーシンポジウムを WEB 開催する運びとなりました。

つきましては、皆様方に学会へのご参加を謹んでお願い申し上げます。

謹白

記

テ  ー  マ：枝葉が伸び、花が咲き続ける医療を支える根幹たる医療薬学の新たな挑戦

会   期：2022 年 7 月 23 日（土）・24 日（日）

様   式：WEB 開催

実行委員長：石川 和宏（北陸大学 薬学部 教授）

主   催：公益社団法人 日本薬学会 医療薬科学部会

事前参加登録締切：2022 年 7 月 19 日（火）

学会サイト：http://www.cps2022.org/

【プログラム】

教育講演（１題）、特別講演（２題）、シンポジウム（13 題）、共催セミナー（４題）、一般演題（ポ

スター174 題）を実施予定

▋教育講演 寺田 智祐 先生（京都大学医学部附属病院）

「ゲノム情報と薬物療法」

▋特別講演１ 太田 美紀 先生（厚生労働省医薬生活衛生局総務課）

「最近の医療行政」

▋特別講演２ 鈴木 匡 先生（名古屋市立大学 薬学研究科）

「新しい薬学臨床教育のあり方を考える−薬学教育モデル･コア・カリキュラム改訂を控えて−」

本フォーラムは、日本病院薬剤師会 専門・認定薬剤師単位、及び日本薬剤師研修センター研修受

講単位を申請中です。

以上